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1)  Valg af dirigent og referent 

Efter velkomst fra forpersonen i Spiritismens Trossamfund til de 14 deltagere til generalforsamlingen, blev 
Vibeke Dam valgt som dirigent, og Rådsmedlemmet Gitte Vilsøe blev valgt som referent.  

Dirigenten bekræftede herefter, at indkaldelse og afholdelse af generalforsamlingen og tilgængeliggørelse 
af regnskabet på hjemmesiden er sket rettidigt og korrekt i henhold til trossamfundets vedtægter.   

Daværende forperson Jens Johansen startede med at informere om en større ændring i bestyrelsen. Nogle 
omrokeringer har været nødvendige, og Jens Johansen fortsætter i bestyrelsen som næstforperson og 
kasserer. Christina Frank, der tidligere var næstforperson, fortsætter som ny forperson i bestyrelsen. 

2)  Valg af kasserer 

I 2024 mistede vi desværre Jesper Dam, der i mange år var kasserer i Spiritismens Trossamfund. I stedet har 
Jens Johansen overtaget denne post, og han blev enstemmigt valgt til at fortsætte. Vi benytter os stadig af 
revisor, Henrik Hertz, som er partner samt direktør for økonomi og administration i Advance, efter behov.    

3)  Godkendelse af formandens beretning for det forløbne år 

Forpersonen holdt en udførlig beretning om året 2024 med dertil hørende billeder og henvisninger til 
trossamfundets hjemmeside. Beretningen indeholdt følgende: 

 Der blev afholdt seks fysiske arrangementer i Aktivhuset Olsbækken, hvilke ses nedenfor: 
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  Vi måtte desværre for første gang aflyse nedenstående tre arrangementer. Maj måned var præget af 
vores regnskabschefs død, som satte dybe spor, og det var ikke muligt at gennemføre arrangementer i maj, 
som i stedet var præget af en meget smuk spiritistisk bisættelse af regnskabschefen. I september havde vi 
gjort klar til et arrangement for unge, men pga. manglende tilmelding (kun 1) kunne det ikke gennemføres.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Igen i år var ”Akademiet for åndelig læring og udvikling” i det mentale medieskab en stor succes. Der 
var fyldt på holdet (Hold 3), og som noget nyt havde vi besøg af en kunstterapeut, som var medunderviser 
én dag. Alt i alt bestod dette års akademi af 8 fulde undervisningsdage, og vi fik gode deltagerevalueringer: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ”Akademiet for åndelig læring og udvikling” i det fysiske medieskab var også en succes i 2024, og der 
var også stor tilslutning til dette Hold 3. Som noget nyt blev der afholdt seance med ”Annas skrivekreds”: 
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  Vi deltog for første gang på Krop-Sind-Ånd messen i Brøndby Hallen i weekenden den 2.-4. februar, 
hvor vi havde en fin og meget velbesøgt stand. Vi tilbød healing, clairvoyance og afdødekontakt på standen, 
hvilket blev udført af de deltagere for Akademiet i det mentale medieskab, som havde lyst til at bidrage. 
Yderligere holdt Christina Frank et foredrag om Spiritismens Trossamfund i den store sal med fyldt hus:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vores podcast kanal: ”OBS - Oplysning til Bedre Spiritualitet” fyldte 1 år i februar, og vi fik lanceret én 
ny podcast med mange deltagere på tværs af landet. Fællesnævneren var, at de alle har modtaget et ritual i 
trossamfundet, og det var interessant at høre om deres oplevelser. De deltagende parter ses på billedet 
nedenfor. Foruden dette deltog Christina Frank i en ekstern podcast om det fysiske medieskab: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Det har været et travlt og begivenhedsrigt år mht. at besøge uddannelsesinstitutioner (6 besøg): 
 
 
 
 
 
Besøg på uddannelsesinstitutioner – og et ekstern foredrag: 
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Bestyrelsesmedlemmet Juki Tauchi har gjort en kæmpe indsats igen i år på dette område. Juki har været 
efterspurgt på uddannelsesinstitutionerne, og de unge mennesker er helt vilde med Juki, da hun fortæller 
om spiritismen i øjenhøjde med de unge. Den store tilslutning af unge mennesker fremgår på billederne.  
 
Christina Frank og Jens Johansen besøgte KVUC i april, hvor de inspirerede religionslærer om spiritismen til 
et fagligt arrangement. Yderligere besøgte de sammen med Rådsmedlemmet Gitte Vilsøe ”Foreningen Liv 
og Ånd” i Helsinge i august måned, hvor de holdt foredrag for en del fremmødte deltagere.  
 
 
  Vi har i alt afholdt 12 ritualer i Spiritismens Trossamfund i 2024. Foruden at én af disse ritualer var en 
Livsvelsignelse som konfirmationsritual i maj måned, så lykkedes det os for første gang at opstarte et nyt 
konfirmationshold bestående af 4 unge kvinder (kommende konfirmander i 2025-2026): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  3 af de 12 ritualer var spiritistiske bisættelser, hvoraf vi kun kan dele billeder fra to af dem: 
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  Ud af de 12 ritualer, var seks af dem vielser, én dåb for en baby og én livsvelsignelse af et ægtepar, som 
fik en kristen vielse. Vi kan dele nedenstående billeder, da alle ikke vil have deres billeder offentliggjort: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det unikke er, at det er første gang i vores historie, at vi har deltaget i et fællesritual med en kristen præst, 
da Lisbeth og Bjarne blev viet i juli måned; jf. billedet ovenfor. Derudover er det også allerførste gang, at vi 
afholdt en vielse og en dåb i samme ritual af henholdsvis forældrene og deres første barn; se billeder her: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vi skrev også historie, da vi startede den fysiske cirkel ved navn ”Annas Kreds” i august måned ’24. Det 
storslåede ved dette er, at ånden Anna Melloni Rasmussen skriver gennem det fysiske medie, Emily, og de 
budskaber, som Anna skriver til os, bliver offentliggjort på Annas helt egen blok på hjemmesiden. Som Anna 
siger: ”Det er ét laboratorium for vækst og samarbejde og udvikling”. Bloggen ses her på hjemmesiden: 
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  Der er to fysiske cirkler tilknyttet Spiritismens Trossamfund: ”Håbets Cirkel” og ”Annas Kreds”. Eftersom 
åndekontakten i disse to kredse er vigtige og relevante kilder til information, viden og undervisning fra 
åndelig side, så har vi i 2024 valgt at investere i nødvendige materialer til disse kredse til opretholdelse af 
åndekommunikationen – bl.a. et dobbelt-kabinet til brug for to medier, hvilket fremgår af billedet her: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Det var en stor glæde, at vi kunne fejre vores fem års fødselsdag den 25. oktober. Vi fejrede blandt 
andet dette ved at sætte flag på billeder af de ånder, som vi samarbejder med. På billedet nedenfor er det 
Einer Nielsen som har fået flag på sit billede.  
 
  I Spiritismens Trossamfund har vi registreret 423 aktive medlemmer den 31. december 2024. Det er en 
nedgang i forhold til samme tidspunkt sidste år. Vi har derfor igangsat et tiltag, hvor vi skal være bedre til at 
gøre opmærksom på, at vi eksisterer, og hvad vi tilbyder. Derfor startede vi i april måned med at få optaget 
video- og billedmateriale, som skal benyttes til integreret kommunikation startende i 2025 på tværs af 
kommunikationsplatforme. Materialet skal også bruges til udarbejdelse af nyt kommunikationsmateriale. 
Til gengæld kan vi glæde os over, at dokumentaren ”Spiritisterne” stadig er tilgængelig digitalt på DR TV.  
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  Spiritismens Trossamfunds SoMe aktiviteter klarer sig bedst på Facebook i forhold til Instagram. Det er 
tilfredsstillende, at vi har 3,2 tusinde følgere på Facebook, og at vores lukkede gruppe for medlemmer 
(nuværende og tidligere) på Facebook stadig er populær og benyttes. Tallene fremgår her: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4)  Godkendelse af regnskab for det seneste regnskabsår 
 
Regnskabet for perioden den 1. januar 2024 til og med den 31. december 2024 er offentliggjort på 
Spiritismens Trossamfunds hjemmeside i overensstemmelse med vedtægterne. Kassereren gennemgik hele 
regnskabet, som blev enstemmigt godkendt.  
 
Der blev spurgt ind til, om det lagerrum, vi lejer, om det er korrekt forsikret. Dette vil kassereren undersøge 
nærmere.  
 
 
5)  Fastsættelse af pris for medlemskab for det kommende regnskabsår 
 
Vi havde en god og længerevarende drøftelse om den årlige pris for medlemskab per person. Vi drøftede 
både fordele og ulemper ved en eventuel prisændring. Vi foretog herefter en afstemning om prisen for 
medlemskabet for det kommende regnskabsår med øjeblikkelig virkning. Det blev vedtaget, at det nye 
årskontingent skal være 250,00 kr. per person.  
 
Det blev også besluttet, at vi skal være bedre til at kommunikere alle de fordele, der er, som medlem 
fremfor ikke at være medlem i Spiritismens Trossamfund.  
 
Medlemmet Annette Frohmé Meinertsen, der er regnskabskyndig, vil sammen med kasserer Jens Johansen 
se på mulighederne for alternative indbetalingsmetoder, da mange glemmer at forny deres medlemskab. 
 



Referat af generalforsamlingen den 19. januar 2025  
i Spiritismens Trossamfund  

8 
 

 
 
 
6)  Fastsættelse af deltagergebyr ved arrangementer for det kommende regnskabsår 
 
På generalforsamlingen i 2024 blev det vedtaget, at bestyrelsen har mandat til at fastsætte deltagergebyret 
pr. arrangement, hvilket skal afgøres i forhold til tidsforbrug, arrangementsomkostninger, markedsprisen 
mv. Prisintervallet er følgende: 0-500 kr., hvoraf ”Akademiet for åndelig læring og udvikling” prisfastsættes 
separat. Disse differentierede priser er ligeledes gældende for medlemmer og ikke-medlemmer.  
 
Christina Frank gennemgik de fastsatte arrangementer frem til sommerferien 2025 og deres priser for at 
høre deltagernes mening/feedback. Der var bred enighed om, at skellet mellem prisen for medlemmer og 
ikke-medlemmer gerne må være større. Også som et incitament til at vælge et medlemskab. 
 
Vi har længe benyttet os af Leah Holbek som frivillig ressource til bl.a. at stå for undervisningen i Akademiet 
i det mentale medieskab. Idet Leah bruger store mængder af sin tid, er der behov for, at Leah fremadrettet 
kan aflønnes – bl.a. for at sikre, at Leahs tid og indsats forbliver i Spiritismens Trossamfund.  
 
Medlemmet Christina Hovmand Kristensen, der arbejder med marketing, grafik og salg, vil gerne bidrage 
med viden om målgrupper og prissætning. Det tager vi naturligvis imod med kyshånd. 
 
Under dette punkt faldt talen på, at deltagere med lav indkomst skal have mulighed for at deltage i vores 
arrangementer, men når vi sammenligner vores priser med andres, ligger de forholdsvis lavt. 
 
 
7)  Indkomne forslag 
 
Følgende skriftlige forslag forud for generalforsamlingen var kommet fra medlemmet John: 
 
”Jeg vil foreslå, at der kan planlægges flere online arrangementer. Ofte er det ikke så forpligtende at deltage 
- logistikken er til at overskue - og en aflysning kræver ikke det store. Ved godt, at det enkelte arrangement 
skal kunne passe til formatet - men dialogmøder - eller erfaringsudveksling er måske gode emner?” 
 
”Noget andet jeg har tænkt over, det er om der ikke findes lignende trossamfund/foreninger i udlandet som 
man kunne samarbejde med? Eller om man kunne finde andre fra ‘det spirituelt nysgerrige’ fællesskab af 
mennesker - som kunne komme som foredragsholder? Eller man kunne etablere et samarbejde?” 
 
 
Samarbejde med andre trossamfund er et spændende forslag, og vi opfordrer John til at tage teten, hvad 
det angår. Medlemmet, Sonia Regina, fortalte, at hun allerede er involveret i samarbejde på tværs af 
internationale organisationer, og hun vil gerne tale med John om dette forslag og eksekvering heraf.  
 
 
8)  Meddelelse om udpegning af bestyrelsen og formand for det kommende år 
 
Den udpegede bestyrelse består nu af følgende: 

• Christina Frank er nu forperson  
• Jens Johansen er næstperson. 
• Juki Tauchi fortsætter som hidtil i bestyrelsen, også i rollen som jurist.  
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Bestyrelsen består nu af tre personer, og det er muligt at fremsende en ansøgning til trossamfundet, hvis 
man ønsker at blive en del heraf.  
 
Vibeke Dam takker af efter mange års trofast arbejde som bestyrelsesmedlem i Spiritismens Trossamfund. 
Hun fik en meget fin tale med på vej af Christina Frank og en smuk buket blomster fra os alle.  
 
 
  Ledelsens visioner for fremtiden blev fremlagt af Christina Frank og indeholder følgende: 
 

• Éget hjemligt sted med undervisningslokale(r) og (mindre) lokaler til at øve, cirkelarbejde, 
networking. Næste skridt: Udarbejde business case, finde sted, søge funding (hos bl.a. fonde), 
eksekvering 
 

• Bog lanceringer, herunder  
o Einer Nielsens to bøger 
o Materiale fra trossamfundets to fysiske cirkler 
o Bogen ”Den åndelige virkelighed” skal på det internationale marked 

 
• Vores fællesskab skal endnu mere i fokus:  

o Aktivering af ildsjæle, mentorer, kontaktpersoner for nye medlemmer til cirkel-arbejde mv.  
 

• Tydeligere branding profil 
o Udarbejdelse og lancering af nyt kommunikations- og videomateriale på tværs af platforme 

 
 
Mht. sidste punkt; så er Rådsmedlemmet Freia Forsberg allerede i gang med en ny folder/brochure. 
Christian Vinther, som i sin tid filmede en masse videoer i og omkring Aktivhuset Olsbækken, har 
overdraget noget af det producerede materiale til Freia, der vil gøre sit bedste for at komme i mål hermed.  
 
 
9)  Valg af 2-10 medlemmer af Rådet 
 
Følgende medlemmer udgør det nye Råd, hvilket fremgår her af vores hjemmeside: 
 

• Annette Frohmé Meinertsen 
• Conni Nymann 
• Freia Forsberg (genvalgt) 
• Gitte Vilsøe Jensen (genvalgt) 
• Jens Schødt (genvalgt) 
• Leah Holbek (genvalgt) 
• Merete Christensen (genvalgt) 
• Rhandie Mølgård 
• Sonia Regina 

 
Linda Bengtson valgte at udtræde af Rådet, og vi takker for Lindas meget store og uundværlige indsats. 
Linda har været utrolig aktiv til størstedelen af vores arrangementer i 2024, herunder messen i februar.  
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10) Valg af 1 revisor 
 
Medlemmet Helen Sofia Dalsgård blev valgt som Spiritismens Trossamfunds revisor. 
 
 
11) Valg af 1 revisorsuppleant 
 
Rådsmedlem Annette Frohmé Meinertsen blev valgt som Spiritismens Trossamfunds revisorsuppleant. 
 
 
12) Eventuelt 
 
Flere løsrevne forslag og tanker kom op gennem mødetiden, og de er noteret her: 
 

• Kan vi analysere, hvem vores medlemmer er? 
 

• Forslag om at lave en idé-bank, hvor medlemmer frit kan sende ideer til pluk af bestyrelsen. 
 

• Forslag til aktivitet: Foredrag om den spiritistiske lære. Medlemmet Bo nævnte på mødet, at han 
(og sikkert flere) ikke er interesseret i at lære at kommunikere med den åndelige verden, som stort 
set alle vores arrangementer omhandler, idet han i stedet ønsker sig forskellige foredrag. 

 
• Vi kan med fordel skrive på hjemmesiden og på fakturagrundlaget, hvad medlemskontingentet går 

til, og hvad medlemmerne får for deres penge. 
 
 
Bestyrelsen har godkendt referatet, som her er underskrevet af dets medlemmer: 
 
 
Dato: Den 5. februar 2025 
 
 

 
_________________________________________ 
Forperson: Christina Frank 

 
 
 

_________________________________________ 
Næstforperson: Jens Johansen 
 
 

 
_________________________________________ 
Bestyrelsesmedlem: Juki Tauchi 


